Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 557/2023

Data: 04 de setembro de 2023

Ementa: indica ao Executivo Municipal a aquisição

e instalação de container para o armazenamento

de material esportivo e de apoio aos professores de

Educação Física da Escola Antônio Rockembach.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito, apresentada por deste Vereador que abaixo

subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, a realizar aquisição e instalação de container para o

armazenamento de material esportivo e de apoio aos professores de Educação

Física da Escola Antônio Rockembach.

O espaço para o armazenamento de material esportivo nesta escola é

insuficiente e inadequado diante da demanda apresentada pelo número de

alunos matriculados, desta forma, a implantação de um container facilitará o dia

a dia do profissional responsável pelas aulas de Educação Física, bem como dos

alunos participantes das atividades.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 04 de setembro de 2023